
Gestor - Hérmeson Novaes Eloi / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicações
Praça Cel. Luiz Vieira Coelho, nº 01

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: R34IH0VZGUJZMAVXASW1MQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Santa Inês
1 Quinta-feira • 22 de Abril de 2021 • Ano  • Nº 3092

�3�U�H�I�H�L�W�X�U�D���0�X�Q�L�F�L�S�D�O���G�H��
�6�D�Q�W�D���,�Q�r�V���S�X�E�O�L�F�D����

��
��
�x�� �'�H�F�U�H�W�R�� �1�ž�� �������������������� �'�H�� ������ �'�H�� �$�E�U�L�O�� �'�H�� ���������� ���� �'�L�V�S�}�H�� �V�R�E�U�H�� �D��

�U�H�Y�R�J�D�o�m�R���G�H���G�H�F�U�H�W�R���H�V�S�H�F�t�I�L�F�R����
�x�� �'�H�F�U�H�W�R�� �1�ž�� �������������������� �'�H�� ������ �'�H�� �$�E�U�L�O�� �'�H�� ���������� ���� �5�H�Y�R�J�D�� �R�� �G�H�F�U�H�W�R��

�P�X�Q�L�F�L�S�D�O���Q�ž�����������������������G�H���������G�H���P�D�U�o�R���G�H��������������
�x�� �5�H�V�X�P�R���'�R���&�R�Q�W�U�D�W�R���1�ž�������������������3�U�R�F�H�V�V�R������������������������������������������������������

���� �&�R�Q�W�U�D�W�D�G�R���� �0�X�Q�L�F�t�S�L�R�� �'�H�� �6�D�Q�W�D���,�Q�r�V�� �±�� �+�R�V�S�L�W�D�O�� �(�� �0�D�W�H�U�Q�L�G�D�G�H���0�D�U�L�D��
�/�H�Q�G�U�D�����&�1�(�6����������������������

��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��



 

 

Praça Cel. Luiz Viera Coelho, n° 01 – Térreo, Centro – Santa Inês/BA 
CEP: 45320-000       CNPJ: 14.199.921/0001-30       Tel: (73) 3536-1991 

E-mail: prefeitura@santaines.ba.gov.br - gabinete@santaines.ba.gov.br | www.santaines.ba.gov.br 

DECRETO Nº 042/2021, DE 20 DE ABRIL DE 2021 
 

 

Dispõe sobre a revogação de Decreto específico. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS – ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica revogado o Decreto nº 039/2021  
 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito, em 20 de abril de 2021. 

 

 

 

HÉRMESON NOVAES ELOI 
Prefeito Municipal 

 
 
  
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Santa Inês

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: R34IH0VZGUJZMAVXASW1MQ

Quinta-feira
22 de Abril de 2021
2 - Ano  - Nº 3092

Decretos



 

 

Praça Cel. Luiz Viera Coelho, n° 01 – Térreo, Centro – Santa Inês/BA 
CEP: 45320-000       CNPJ: 14.199.921/0001-30       Tel: (73) 3536-1991 

E-mail: prefeitura@santaines.ba.gov.br - gabinete@santaines.ba.gov.br | www.santaines.ba.gov.br 

 

DECRETO Nº 043/2021, DE 20 DE ABRIL DE 2021 

 
 

Revoga o Decreto Municipal nº 
075/2019, de 26 de março de 
2019. 
 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS - ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica Municipal;  
 

CONSIDERANDO que a Permissão de Uso de Bem Público Municipal é a Título 

Precário; 

CONSIDERANDO o quanto disposto na Cláusula Sétima do referido Termo de 

Permissão de Uso de Bem Público Municipal. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica Revogado o Decreto Municipal nº 075/2019, de 26 de março de 2019, 

o qual concedeu à Permissão de Uso a Título Precário de Bem Público Municipal ao 

Sra. JOSÉ ANTÔNIO DE SOUZA VALETIN. 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal nº 075/2019, de 26 

de março de 2019. 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito, em 20 de abril de 2021. 

 

HÉRMESON NOVAES ELOI 
Prefeito Municipal 

 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Santa Inês

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: R34IH0VZGUJZMAVXASW1MQ

Quinta-feira
22 de Abril de 2021

3 - Ano  - Nº 3092



 

 

Praça Cel. Luiz Viera Coelho, n° 01 – Térreo, Centro – Santa Inês/BA 
CEP: 45320-000       CNPJ: 14.199.921/0001-30       Tel: (73) 3536-1991 

E-mail: prefeitura@santaines.ba.gov.br - gabinete@santaines.ba.gov.br | www.santaines.ba.gov.br 

 
 
 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 32/2021 
 

 
 
 
Processo: 019.8841.2019.0143543-68. CONTRATANTE: Governo do Estado da 

Bahia, através da Secretaria de Saúde do Estado da Bahia – SESAB. CONTRATADO: 

MUNICÍPIO DE SANTA INÊS – HOSPITAL E MATERNIDADE MARIA LENDRA (CNES 

2510936). Objeto: REPASSE DO Recurso para a Gestão da Rede de Atenção 

Psicossocial (RAPS) – Responsável pela implantação/implementação da RAPS no 

território, observando a efetividade e eficiência de equipamentos dessa Rede. 

VALOR MENSAL ESTIMADO: R$ 15.417,40 (quinze mil, quatrocentos e dezessete 

reais e quarenta centavos). VALOR ANUAL ESTIMADO: 185.008,80 (cento e oitenta 

e cinco mil, oito reais e oitenta centavos). PA-10.302.313.2875. F-281. ED-

3.3.90.39. UG: 3.19.601.0006.  Vigência 12 (doze) meses a partir de sua assinatura; 

REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por valor global; FORMA DE PAGAMENTO: 

Mensal. Santa Inês, 20 de abril de 2021. 

 
 
  
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Santa Inês

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: R34IH0VZGUJZMAVXASW1MQ

Quinta-feira
22 de Abril de 2021
4 - Ano  - Nº 3092

Resumos de Contratos


